[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»      Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019 г. №  61-па
с.Булава

О порядке организации взаимодействия с государственной автоматизированной системой «Управление», обеспечивающем внесение данных федерального статистического наблюдения о предоставлении муниципальных услуг

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2009г. № 1088 «О государственной автоматизированной информационной системе «Управление», приказом Федеральной службы государственной статистики от 17 декабря 2018г. № 744 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации министерством экономического развития Российской Федерации федерального статистического наблюдения о предоставлении государственных (муниципальных) услуг», администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Назначить специалистов администрации сельского поселения «Село Булава» (Бояшина И.В., Кучекта А.А., ,Новрузова Е.А. Гарасюк Ю.Н.), уполномоченных на предоставление муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ответственными за заполнение форм федерального статистического наблюдения № 1-ГМУ (квартальная), 2-ГМУ (годовая) «Сведения о предоставлении муниципальных услуг», в том числе, с учетом данных муниципальных учреждений и других организаций; многофункциональных центров, уполномоченных на организации. Предоставления муниципальных услуг (далее- Ответственные лица).
	2.Ответственным лицам:
	2.1.Обеспечить заполнение форм федерального статистического наблюдения в соответствии с Указаниями, утвержденными приказом федеральной службы государственной статистики от 17 декабря 2018г. № 744 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации министерством экономического развития Российской Федерации федерального статистического наблюдения о предоставлении государственных (муниципальных) услуг».
	2.2.Обеспечить достоверность статистической информации, а также соблюдение порядка её представления.
	2.3.Ежеквартально не позднее 45 календарного для после отчетного периода предоставлять заполненные шаблоны отчета по форме № 1-ГМУ (срочная, квартальная) и 2-ГМУ / (срочная, годовая) в электронном виде в формате Ехсе1 в государственную автоматизированную систему «Управление» (далее- ГАС «Управление», ГАСУ).
            3.Постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района от 24.11.2015 № 137-па «О порядке организации взаимодействия с государственной автоматизированной системой «Управление», обеспечивающем внесение данных федерального статистического наблюдения о предоставлении муниципальных услуг» считать утратившим силу.
	4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   Н.П.Росугбу
image1.png